3
Ханты-Мансийский  автономный округ - Югра
Нижневартовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2015	 №  33
п. Аган

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган № 99 от 17.12.2013 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории сельского поселения Аган на 2014-2017годы »

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановлений администрации сельского поселения Аган от 02.12.2013 № 86«О муниципальных программах сельского поселения Аган»:

в целях развития жилищно-коммунального хозяйства   на  территории сельского поселения Аган:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Аган  от 17.12.2013 № 99 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства   на территории сельского поселения Аган на 2014-2017годы»:
1.1  Пункты 3, 4 постановления изложить в новой редакции:
«3. Определить общий объем финансирования муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории сельского поселения Аган на 2014-2017годы» за счет всех источников финансирования на 2014–2017 годы в сумме 12 223,7 тыс. руб.

4. Муниципальному казенному учреждению «Учреждению по обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Аган» включить муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства   на территории сельского поселения Аган на 2014-2017годы» в перечень муниципальных программ поселения на 2014–2017 годы, подлежащих финансированию, с предельным объемом ассигнований в бюджете поселения:
в 2014 году – 3050,7 тыс. руб.;
2015 году – 2958,4 тыс. руб.;
2016 году – 3038,8 тыс. руб.;
2017 году – 3175,8 тыс. руб.

1.2. В приложении 1 к постановлению раздел  «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы – 12223,7 тыс. руб., в том числе:
бюджет поселения –12223,7 тыс. руб., из них:
2014 год – 3050,7 тыс. руб.;
2015 год – 2958,4 тыс. руб.;
2016 год – 3038,8 тыс. руб.;
2017 год – 3175,8 тыс. руб.

1.3 Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Нижневартовском районе на территории сельского поселения Аган на 2014-2017годы»  изложить в новой редакции согласно приложению  к постановлению

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

3. Ведущему специалисту администрации сельского поселения Аган (Г.Н. Покась) опубликовать постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Аган.

7. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на директора муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Аган» Павлову Н.П.

Глава поселения 	С.А.Калиновский
1

Приложение к постановлению администрации
сельского поселения Аган
от  19.05.2015 №  33

Приложение 2 к муниципальной
программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории сельского поселения Аган на 2014−2017 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства
на территории сельского поселения Аган на 2014-2017годы»

	№
п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе:

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель 1. Комплексное развитие и благоустройство сельского поселения Аган, направленное на улучшение его внешнего облика и создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей

	Подпрограмма I. Благоустройство территории, имущества

	Задача 1. Обеспечение необходимых объемов работ по озеленению территории поселения

	1.1.1
	Устройство клумб, приобретение форм вертикального озеленения,  газонов
	муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Аган»
	Всего
	62,3
	12,3
	50,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселений
	62,3
	12,3
	50,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	ликвидация несанкционированных свалок
	муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Аган»
	Всего
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселений
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	привлечение  населения, организаций, индивидуальных предпринимателей  к благоустройству, обеспечению сохранности  и  организации текущего содержания объектов благоустройства и озеленения
	муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Аган»

	Всего
	Финансирование не требуется

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа

	бюджет района

	бюджет поселений

	иные внебюджетные источники

	Задача 2. Реализация мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	1.2.1
	Уличное освещение
	муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Аган»
	Всего
	1345,8
	400,0
	300,0
	315,0
	330,8

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	1345,8
	400,0
	300,0
	315,0
	330,8

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.2
	Обслуживание электросетей (замена ламп накаливания для освещения на энергосберегающие, текущий ремонт, содержание электросетей и др.)
	муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Аган»
	Всего
	1200,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	1200,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Цель 2. Повышение надежности и качества предоставления жилищно-коммунальных услуг;

	Подпрограмма II. «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»

	Задача 1. Обеспечение бесперебойной работы объектов жилищно-коммунального хозяйства

	2.1.1
	Предоставление субсидий на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Аган»
	Всего
	9585,6
	2308,4
	2308,4
	2423,8
	2545,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	9585,6
	2308,4
	2308,4
	2423,8
	2545,0

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе

	всего
	12223,7
	3050,7
	2958,4
	3038,8
	3175,8

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселений
	12223,7
	3050,7
	2958,4
	3038,8
	3175,8

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00